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SLOVO STAROSTY

Vážení spoluobčané,
další měsíc se s měsícem opět sešel a v našich kalendá-
řích jsme obrátili list do měsíce prosince, který nás přivedl 
k závěru letošního roku. Všechny Vás srdečně zdravím s přá-
ním, aby předvánoční čas byl pro nás časem pokud možno 
bez spěchu, kdy zřejmě všechna svá snažení zaměříme na 
přípravu vánočních svátků a vstupu do nového roku. Je to 
však zároveň čas adventu, který je časem duchovní přípra-
vy na Vánoce. V našem městě jsme do adventního času 
prakticky vstoupili již na sklonku minulého měsíce, kdy 
jsme před kostelem Panny Marie rozsvítili vánoční stromek 
a stejně jako v minulých letech mne velmi potěšila hojná 
účast a příjemná atmosféra, která provázela celý tento po-
měrně mrazivý večer. Znovu jsem si uvědomil, že tomuto 
období stále patří jakési tajemné kouzlo, kdy děti se těší 
na dárky, které jim pod vánoční stromeček nadělí Ježíšek, 
a my dospělí se po tom předvánočním shonu, třebaže si 
slibujeme, že letos mu určitě nepodlehneme, se těšíme na 
klidnou rodinnou pohodu a na setkání s našimi nejbližšími. 
Stejně pěkná atmosféra panovala rovněž na obou našich 
adventních koncertech, a to jak v kostele Nanebevzetí 
Panny Marie na Cínovci, tak v kapličce v Pozorce. Rád bych 
Vás pozval i na další dva adventní koncerty, a to již zítra 
před mstišovskou kapličku, tak rovněž o týden později 
do kostela Panny Marie, kde se letos adventní atmosféře 
oddáme spolu se Sestrami Havelkovými. Chtěl bych také 
poděkovat našim dětem z mateřských škol a žákům ze 
škol základních za jejich pěkná vystoupení, která si pod ve-
dením svých paní učitelek připravili a která jsou již tradicí 
a patří jim dva naše adventní koncerty.
 Hned s prvními prosincovými dny dalo o sobě vě-
dět zimní počasí, jehož nástup byl letos spojen s tvorbou 
ledovky, která v obou víkendových dnech postupně za-
sáhla prakticky celou republiku, a meteorologové vydávali 
varování občanům, aby pokud možno nevyjížděli či vůbec 
nevycházeli. Ani našemu městu se tento stav nevyhnul 
a jak vozovky, tak i chodníky byly jen s vysokou opatrností 
sjízdné či schůdné. Vrstva ledu, která se vytvořila, byla tak 
silná, že účinek soli byl v kombinaci s mrholením naprosto 
eliminován na minimum. Je to důkaz toho, že s těmito až 
kalamitními stavy musíme v zimních měsících prostě po-
čítat a přijmout fakt, že předejít jim prostě nelze. Při této 
příležitosti bych Vás chtěl, vážení spoluobčané, jako každý 
rok i letos poprosit o pomoc s úklidem sněhu před Vašimi 
nemovitostmi; je to pro Město pomoc velmi účinná a řekl 
bych až nezastupitelná, která pomůže právě v případě vět-
šího spadu sněhu, jehož důsledkem rovněž může být kala-
mitní stav, udržet schůdnost chodníků. Skutečně opravdu 
nelze zajistit, aby v takovýchto případech celé město bylo 
v jednom okamžiku naprosto uklizené a zajištěna úplná 
schůdnost chodníků. Za tuto pomoc bych Vám chtěl pře-
dem velmi poděkovat. Jsem rád, že je stále mnoho obyva-
tel, kteří jsou ochotni si uklidit chodník před svým domem 
a o to více mne mrzí, když při kalamitní situaci se najde 
vždy dostatečné množství lidí, kteří mi volají systémem 
„co s tím budu dělat?“ a někdy s dostatečnou mírou agresi-
vity a netolerance. Je třeba si uvědomit, že jsou situace, kdy 
s dostupnou technikou je možné problémy řešit pouze 
v reálné míře. Mnoho lidí si naivně myslí, že když máme in-
ternety, létáme do vesmíru a máme všechny možné domá-
cí technické vymoženosti, tak nemůže být problém uklidit 
napadaný sníh, či odstranit ledovku. Asi by to bylo možné 
dělat lépe, než se to děje nyní, ale není v ekonomických 
silách žádného města při současných cenách služeb zajistit 
stoprocentní a bezchybný okamžitý úklid ledu, či sněhu. 
Vždy budeme hovořit o zmírňování následků a každý, kdo 
jde v zimě ven, musí počítat s tím, že se mohou vyskytnout 
problémy, které zimní počasí přináší. Ve vztahu k firmě 
Marius Pedersen a.s., která zajišťuje např. úklid našeho 
města a svoz komunálního odpadu, se týká i má další infor-
mace. S touto firmou jsme v nepřetržitém kontaktu a pra-
covníci technického odboru, kteří jsou odpovědní za úklid 
města, nepřetržitě kontrolují prováděnou službu. Ale i tato 
profesionální velká firma má své limity a ty jsou tvořeny 
počtem dané techniky a hlavně počtem a kvalitou zaměst-
nanců. A každý, kdo sleduje situaci na trhu práce, tak ví, že 
v současné době se všechny firmy potýkají s nedostatkem 
zaměstnanců a firmu Marius Pedersen a.s. nevyjímaje.
 Svou první schůzi v novém složení mělo Zastupitel-
stvo města Dubí, a to ve středu 21. listopadu: vedle řady 
majetko-právních záležitostí týkajících se zejména zveřej-

nění záměrů prodejů pozemků jsme rovněž projednali zá-
ležitost týkající se přijetí příspěvku od Ministerstva kultury 
České republiky na obnovu kulturní památky, jíž je kostel 
Nanebevzetí Panny Marie na Cínovci, kde rekonstrukční 
i restaurátorské práce probíhají již nějaký čas, nicméně 
nezabránily konání tradičně prvního adventního kon-
certu, kde jsme jako každoročně přivítali naše sousedy 
z německého Zinnwaldu. Dále jsme po projednání navýši-
li rozpočet technickému odboru o cca 2 miliony korun za 
účelem nákupu pozemků prakticky ve středu města, a to 
v těsném sousedství křižovatky ulic Krušnohorská 
a Zahradní, které pomohou našemu městu v řešení pal-
čivé otázky, jíž je parkování. Shodli jsme se zastupiteli na 
nutnosti této investice, protože vybudování dalšího par-
koviště je pro naše město skutečně nutností a pomůže 
tak o další krok k řešení tohoto problému, který jistě trápí 
nejednoho našeho občana – řidiče. Zabývali jsme se též 
otázkou ve vztahu k Dubskému zpravodaji a znovu přijali 
dokument s názvem Pravidla periodického tisku územní-
ho samosprávného celku měsíčníku Dubský zpravodaj, 
který je prakticky totožný s minulým volebním obdobím, 
jen jsme tato pravidla doplnili nutnou podmínkou, jíž je 
Obecné nařízení EU o ochraně osobních údajů. Jsem rád, 
že náš měsíčník se za poslední dvě volební období vypro-
filoval skutečně jako naprosto apolitický s cílem přinášet 
informace o životě našeho města. Součástí tohoto předlo-
ženého dokumentu bylo potvrzení redakční rady našeho 
Zpravodaje a ceník inzerce, přičemž nadále zůstává jeho 
společenská kronika, již nejčastěji vyplňují blahopřání, 
nejrůznější poděkování i vzpomínky, naprosto zdarma. 
O všech těchto záležitostech týkající se Dubského zpravo-
daje přináší podrobnou informaci toto vydání. Po projed-
nání jsme se se zastupiteli opět shodli na podání žádosti 
o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády České re-
publiky Podpora terénní práce pro příští kalendářní rok 
s tím, že Město Dubí přijímá závazek spoluúčasti ve výši 
25%. Myslím, že tyto prostředky jsou účelně vynaloženy 
a terénní pracovnice, slečna Veronika Tesárková, ke svým 
úkolům přistoupila nejen velmi zodpovědně, ale hlavně 
cíleně a její činnost všichni zúčastnění aktéři hodnotí velmi 
pozitivně a rovněž pro odbor školství a sociálních věcí je 
velkým přínosem a já jí rád vyjadřuji poděkování. Schva-
lovacím procesem rovněž prošel předložený materiál 
týkající se schválení výsledku výběrového řízení veřejné 
zakázky na dodávky s názvem „Vybavení učeben ZŠ Dubí 
multimediální a IT technologií“ v celkové ceně málo přes 
5 mil. korun, přičemž Město Dubí se na této dotaci, která 
byla získána z Integrovaného regionálního operačního 
programu, podílí 10% spoluúčastí. Vybavení školy po této 
stránce tak zaznamená poměrně výraznou modernizaci 
a já jsem za to rád a žákům i jejich učitelům přeji, aby jim 
tyto nové prostředky dobře sloužily ve výchovně-vzdělá-
vacím procesu. Po projednání jsme rovněž schválili regis-
traci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt 
„Protipovodňová opatření města Dubí“, kde jsme se rovněž 
zavázali naší 30% spoluúčastí. Je to velice potřebný pro-
jekt, protože nikdy nevíme, před jaké události nás příroda 
postaví a je vždy dobře být připraven a přát si, aby již naše 
město nikdy nepostihly takové tragédie, které byly spoje-
ny s povodněmi v roce 2002. Součástí tohoto projektu je 
rovněž zřízení městského rozhlasu, což se může zdát v sou-
časné době rozvoje komunikační techniky jako věc nadby-
tečná, ale není tomu tak, protože městský rozhlas může 
být v případě poruchy sítě mobilních telefonů jediným 
zdrojem přenosu informací pro obyvatele. Celý systém 
má samozřejmě i možnost vyrozumění obyvatel pomocí 
mobilních telefonů, napojení na systémy Integrovaného 
záchranného systému, napojení na sledování výšky hladin 
drobných vodních toků, různé typy sirén a další technické 
vymoženosti. Určitě toto zařízení zvýší bezpečnost všech 
obyvatel žijících v našem městě. Poměrně velkou diskuzi 
vyvolalo pověření zastupitele, pana Viléma Policara, koor-
dinátorem zimní údržby na Cínovci. V osobě koordinátora 
vidím především přínos v detailní místní znalosti, protože 
pan Policar je jedním ze stálých obyvatelů Cínovce a zná 
i jednotlivé požadavky obyvatelů na zimní údržbu, která 
je v této nadmořské výšce skutečně specifická a nelze zde 
aplikovat v obecnější rovině jednotlivé stupně důležitosti 
komunikací, ale je třeba vzít v potaz požadavky jednotli-
vých obyvatel na zimní údržbu. Ta každoročně stojí Město 
Dubí nemalé finanční prostředky, ale v jejich investování 

vidím nutnost, protože i zde je třeba obyvatelům zajistit 
sjízdnost silnic. Ale i zde platí, a opakuji již po několikáté, 
že je třeba si uvědomit nadmořskou výšku této městské 
části a že nikdy nebude v této lokalitě možné zajistit stejné 
podmínky jako pod horami.
 Od počátku volebního období se již na dvou schůzích 
sešla také Rada města Dubí, a to dne 6. a 27. listopadu. Na 
obou schůzích jsme přijali buď doporučující, nebo rozho-
dující usnesení k řadě materiálů majetko-právní povahy, 
jako byly např. souhlasy s umístěním inženýrských sítí, žá-
dosti týkající se pronájmů pozemků či povolení přístavby 
na pozemku či stanoviska radních k dalšímu projednání 
v Zastupitelstvu města Dubí, která se např. týkají záměrů 
zveřejnění prodeje pozemků. Stěžejním materiálem bylo 
projednání 2. verze rozpočtu na příští kalendářní rok, který 
bude zastupitelům k projednání a schválení přeložen na 
schůzi dne 19. prosince. Po všech nejrůznějších jednáních 
se všemi vedoucími odborů, velitelem Městské policie 
a vedoucí Městského kulturního zařízení jsme se roz-
hodli předložit návrh schodkového rozpočtu ve výši 
cca 16,5 milionů korun. Výše schodku se může zdát jako 
alarmující, ale předkládáme tento návrh s tím, že budeme 
v průběhu celého roku pečlivě sledovat příjmovou část na-
šeho rozpočtu a nastanou-li nějaké dnes stěží předvídatel-
né události, investice znovu posoudíme a ty, které snesou 
odklad, odložíme na další období. Chtěl bych na tomto 
místě všem poděkovat za spolupráci na přípravě rozpočtu, 
zejména pak finančnímu odboru a jeho vedoucí za skuteč-
ně precizní přípravu. Rovněž jsme vzali na vědomí zprávu 
o počtu dětí a žáků v těch školských zařízeních, jichž je 
Město zřizovatelem; i v tomto školním roce je pro nás po-
těšující skutečnost, že některá naše školská zařízení jsou 
naplněna na 100%, jiná se úplné naplněnosti blíží. Tato 
čísla nám snad dávají znak spokojenosti jak Vás, rodičů, tak 
Vašich dětí, ale zároveň i potvrzení důležitosti investic, kte-
ré do budov našich škol schvalujeme, protože naším cílem 
je, aby školní budovy byly v takovém stavu, které jak svým 
vzhledem, tak vybaveností odpovídají v maximální možné 
míře současným trendům školství. Prakticky pravidelné je 
předkládání žádosti vedení škol o schválení nákupu učeb-
ních pomůcek, v tomto jednání jsme – jako zřizovatelé 
-  vyhověli paní ředitelce MŠ Cibuláček a souhlasili s poříze-
ním mobilní interaktivní sestavy, která jistě dobře poslouží 
zlepšení ve výchovně vzdělávacím procesu. Ve vztahu 
k příštímu kalendářnímu roku jsme po projednání stano-
vili termíny, dobu a místo pro konání sňatečných obřadů 
a jako oddávajícího jsme nově pro toto volební období po-
věřili ještě pana Ing. Jiřího Janečka; podrobnou informaci 
přináší rovněž toto vydání Zpravodaje. Po projednání jsme 
rovněž schválili vícepráce v rámci akce „Rekonstrukce po-
vrchů v ulici Drahůnská a Boženy Němcové“, protože zde 
bylo zapotřebí položit podkladní vrstvu po ukončení těch 
rekonstrukčních prací, které prováděla společnost Seve-
ročeské vodovody a kanalizace, a na žádost společnosti 
Arriva, která zajišťuje dopravní obslužnost našeho města, 
bylo instalováno navíc další dopravní značení. Zastupite-
lům jsme stejně jako v minulých letech doporučili souhla-
sit s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace na mzdu paní 
pečovatelky v Domě s pečovatelskou službou v Bílinské 
ulici v Dubí 3; zde Vám chci také předat informaci o pokra-
čující rekonstrukci jednotlivých místností v tomto objektu, 
jejímž cílem je zvýšit pohodlí a tím i kvalitu života seniorů, 
kteří zde žijí. Z původních deseti jednotlivých místností se 
společnými sociálními prostory vzniká pět plnohodnot-
ných malých bytů 1 + 1 pro seniory.
 Informacemi z jednání Rady města jsem se tak dostal 
pro tento měsíc k samotnému závěru svého „slova“; chtěl 
bych všem popřát, abyste vánoční svátky prožili v klidu 
a v dobré pohodě mezi Vašimi nejbližšími, do příštího roku 
přeji všem především dobré zdraví, spokojenost a hodně 
životního elánu a optimismu. Myslím, že bychom si rovněž 
všichni měli popřát, aby rok 2019 byl rokem klidným, aby 
nám přinesl co nejvíce radostných dnů a co nejméně těch, 
kdy doba před nás postaví nějakou starost či nezdar, s čímž 
si budeme muset poradit. Všem školou povinným přeji 
pěkné volné dny zimních prázdnin a Vám, kteří jste třeba 
pro vánoční a novoroční svátky zvolili nějakou rekreaci, 
abyste ji prožili ve zdraví a spokojenosti. 
Se všemi se těším na shledanou na stránkách našeho Zpra-
vodaje opět za měsíc, kdy už kalendář bude odpočítávat 
první dny roku 2019…                            Ing. Petr Pípal, starosta
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RM na své schůzi dne 18. října  mj. projednala:

 Usnesení 1833/68/2018: RM po projednání bere 
na vědomí informaci o přípravě rozpočtu na rok 2019.
 Usnesení č. 1834/68/2018: RM po projedná-
ní schvaluje rozpočtové opatření č. 54/2018 ve výši 
Kč 435 955,00 – Navýšení rozpočtu ORJ 2 Technický 
odbor – poskytnutí finančních prostředků od firmy 
PLYNOMONT Teplice, s. r. o. na finální úpravu povrchů 
komunikace v ul. Křižíkova – majetkové vypořádání 
nákladů. 
 Usnesení č. 1837/68/2018: RM po projednání 
bere na vědomí přerušení činnosti školních družin 
v době prázdnin na školní rok v ZŠ Dubí 1 a ZŠ Dubí 2. 
(Podrobnou informaci najdete na webových stránkách 
obou dubských základních škol – pozn. red.)
 Usnesení 1838/68/2018: RM po projednání: 
1/ schvaluje výsledky výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu na akci „Vybavení odbor-
ných učeben ZŠ Dubí 1, a to školním nábytkem; 
2/ pověřuje starostu města k uzavření smlouvy 
s dodavatelem, firmou SANTAL spol. s r. o. Třeboň; cel-
ková cena zakázky vč. DPH činí Kč 1 306 374,08.
 Usnesení č. 1839/68/2018: RM po projednání: 
1/ schvaluje výsledky výběrového řízení veřejné za-
kázky malého rozsahu na stavební práce s názvem 
„Stavební úpravy odborných učeben v ZŠ Dubí“; 
2/ pověřuje starostu města k uzavření smlouvy s do-
davatelem, firmou STAVMART, s. r. o. Krupka; celková 
cena zakázky vč. DPH činí Kč 1 147 456,85.
 Usnesení č. 1843/678/2018: RM po projednání 
souhlasí s návrhem Provozního řádu sběrného dvora III.
– ul. U Hřiště 518, Dubí, který předložila společnost 
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Marius Pedersen, a. s. (V současné době probíhá schvalovací 
proces na Krajském úřadě Ústeckého kraje – pozn. red.)
 Usnesení č. 1844/68/2018: RM po projedná-
ní souhlasí s provedením opravy střechy bývalých 
fotbalových kabin u hřiště na Cínovci s tím, že práce  
provede GARUDA, z. s., Cínovec, a to svými kapaci-
tami a materiál bude zaplacen po předložení fak-
tury z rozpočtu technického odboru do max. výše 
Kč 50 675,00 vč. DPH.
RM na své schůzi dne 6. listopadu mj. projednala:

 Usnesení č. 9/1/2018: RM po projednání bere na 
vědomí informaci o přípravě rozpočtu na rok 2019 – 
2. verze.
 Usnesení č. 10/1/2018: RM po projednání jme-
nuje členy Redakční rady Dubského zpravodaje: paní 
Annu Gürtlerovou, paní Mgr. Soňu Kosovou (šéfre-
daktorka) a pana Jiřího Šillera.
 Usnesení č. 11/1/2018: RM po projednání bere 
na vědomí Výroční zprávu o činnosti školy za školní 
rok 2017/2018, a to ZŠ Dubí 1 a ZŠ Dubí 2.
 Usnesení č. 13/1/2018: RM po projednání bere 
na vědomí Zprávu o počtu dětí a žáků ve školním 
roce 2018/2019 v těch školských zařízeních, jejichž 
zřizovatelem je Město Dubí. (Podobnější informaci při-
náší toto vydání Dubského zpravodaje – pozn. red.)
 Usnesení č. 15/1/2018: RM po projednání: 
1/ souhlasí s výší minimální spoluúčasti ve výši 25% 
u podané žádosti o neinvestiční dotaci na program 
Úřadu vlády ČR – Podpora terénní práce pro rok 2019; 
2/ doporučuje ZM vzít na vědomí podání žádosti 
o neinvestiční dotaci na program Úřadu vlády ČR - 
Podpora terénní práce pro rok 2019 a potvrdit souhlas 
Rady města Dubí s minimální spoluúčastí ve výši 25%.

 Usnesení č. 16/1/2018: RM po projednání: 
1/ stanovuje termíny a dobu konání sňatečných obřa-
dů pro rok 2019 dle předloženého návrhu; 2/ určuje 
obřadní síň Městského úřadu Dubí jako úředně sta-
novené místo ke konání sňatečných obřadů. (Podrob-
nou informaci přináší toto vydání Dubského zpravodaje 
– pozn. red.)
 Usnesení č. 17/1/2018: RM po projednání 
a v souladu s par. 11a zákona č. 301/2000 Sb. 
o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých 
souvisejících zákonů a dále v souladu s par. 108 odst. 
2 zákona č. 128/2000 Sb o obcích v platném znění 
pověřuje výkonem funkce oddávajícího pro voleb-
ní období 2018 – 2022: 1/ p. Ing. Petra Pípala, člena 
Zastupitelstva města Dubí; 2/ p. PhDr. Jiřího Šillera, 
člena Zastupitelstva města Dubí; 3/ pí. Mgr. Petru
Doubkovou, členku Zastupitelstva města Dubí; 
4/ p. Ing. Jiřího Janečka, člena Zastupitelstva města Dubí.
 Usnesení č. 19/1/2018: RM po projednání revo-
kuje usnesení RM č. 1839/68/2018 ze dne 18. 10. 2018 
– Stavební úpravy odborných učeben v ZŠ Dubí 1.
Usnesení č. 20/1/2018: RM po projednání revokuje 
usnesení RM č. 1838/68/2018 ze dne 18. 10. 2018 – 
Vybavení odborných učeben ZŠ Dubí 1, a to školním 
nábytkem.
 Usnesení č. 23/1/2018: RM po projednání sou-
hlasí s uzavřením dodatku č. 1 (vícepráce) ke Smlou-
vě o dílo č. 36/2018 – Rekonstrukce povrchů v ulici 
Drahůnská  a Boženy Němcové v Dubí 2. (Důvodem 
víceprací byly tyto skutečnosti: položení podkladní 
vrstvy po ukončení prací SčVK, instalace navíc jedno-
ho dopravního značení na návrh společnosti Arriva – 
pozn. red.)                                                                              (šl)

MĚSTSKÁ POLICIE DUBÍ • Střední 154, 417 03 Dubí  •  Telefon + Fax: 417 571 637, Tel.: 417 571 200

Při hlídkové službě v nočních hodinách 
strážníci spatřili osobní vozidlo, které odbočilo 
na benzínovou čerpací stanici, a při tom řidič 
porušil zákaz odbočení vpravo. Strážníci požá-
dali řidiče o předložení dokladů jeho a od vozi-
dla. Řidič z Ústí nad Labem u sebe neměl oprávnění 
k řízení motorových vozidel. Lustrací bylo zjištěno, 
že má dva platné zákazy řízení motorových vozidel 
a navíc po řidiči vyhlásila Policie ČR celostátní pátrání. 
Čtyřiceti osmi letý řidič byl zadržen a předán Policii ČR 
jako osoba, po které bylo vyhlášeno pátrání a pro po-
dezření ze spáchání trestného činu maření úředního 
rozhodnutí. 

Když projíždělo služební vozidlo kolem benzino-
vé čerpací stanice Benzina pod spodním kruhovým 
objezdem, tak před hlídkou odbočilo protijedoucí 
vozidlo Škoda Fabia na polní cestu pod restaura-
cí Bohemia. Strážníci si mysleli, že tam zajel nějaký 
turista s prostitutkou z Nákladní ulice, proto hned 
za vozidlem vyjeli. Dojet Škodu Fábii terénním 
služebním vozidlem nebyl velký problém. Ři-
dič chtěl strážníkům ujet, ale to se mu nepoved-
lo. Strážníci byli překvapeni, protože vozidlo ří-
dil vietnamský občan a ve vozidle byl sám. Proč 

odbočil na polní cestu, bylo strážníkům 
jasné teprve potom, když jim předložil 
doklady a strážníci zjistili, že byl vyhoštěn 

a měl opustit Českou republiku do začátku 
října, což nějak nestihl. Na místo byla přivolána 

Cizinecká policie, která si muže rovnou odvezla. 

Mladí řidiči s čerstvými řidičskými oprávněními 
z Ústeckého kraje a z Německa jezdí na Cínovec zkou-
šet školu smyku na čerstvě zasněžené komunikace. 
Svolávají se pomocí sociálních sítí a hned po prvním 
spadu sněhu na Cínovec vyrážejí na školu smyku za 
provozu. Mladíci dovedli tuto zábavu k dokonalosti. 
Vždy jedno vozidlo zůstane stát u silnice vedoucí na 
Cínovec, kdyby někdo z občanů přivolal hlídku měst-
ské policie, tak osádka odstaveného vozidla u silnice 
informuje ostatní o přijíždějícím vozidle městské poli-
cie a účastnící driftování se přesunou na benzínovou 
čerpací stanici a popíjejí kávu, než hlídka městské 
policie dojede.  Na dotaz, kdo z nich jezdil po silnici 
smykem, odpovídají, že ti už odtud odjeli. Tak jak sle-
dují předpověď počasí tito účastníci driftování, sle-
dujeme předpověď i my. Před prvním spadem sněhu 
na Cínovci jsme  rozmístili na místa vhodná k drifto-
vání mobilní kamery s přenosem obrazu na služeb-

nu městské policie. Strážníci hned po první sněhové 
nadílce obesílali osm řidičů ke správnímu řízení i se 
záběry z mobilních kamer, které zaznamenali jejich 
nebezpečné manévry za provozu. Škola smyku na au-
todromu by byla rozhodně lacinější. 

Ostraha obchodu Penny oznámila, že mají na pro-
dejně ženu, která z obchodu odcizila zboží a prošla 
pokladnou, aniž by zboží z prodejny zaplatila. Stráž-
níci na místě hovořili se ženou, která měla na prodej-
ně odcizit holicí strojek a kosmetickou sadu s logem 
obchodu Penny. Když žena vycházela z obchodu, 
aktivoval se alarm na označeném zboží. Ostraha ženu 
zastavila, ale ta tvrdila, že si toto zboží do obchodu 
přinesla. Zaměstnanci obchodu skutečně zjistili, že 
jim toto zboží nechybí. Žena strážníkům přiznala, že 
uvedené věci odcizila v obchodě Penny, ale v Prose-
ticích a následně i s tímto odcizeným zbožím zašla 
do obchodu Penny v Dubí, kde se aktivoval alarm. Na 
dotaz strážníků byla provedena kontrola uvedeného 
zboží v obchodě Penny v Proseticích, kde zjistili, že 
jim skutečně někdo toto zboží odcizil. Zboží strážníci 
odebrali a i s oznámením o spáchání přestupku bylo 
předáno místně příslušnému správnímu orgánu.                                                                                                                      

Tomáš Pykal, velitel MP Dubí                                              

OZNÁMENÍ OBČANŮM

Změna otevírací doby MěÚ Dubí - Oznamujeme občanům, že ve dnech od 27. 12. do 31. 12. 2018 bude Městský úřad včetně pokladny a podatelny z organizač-
ních důvodů uzavřen. Poslední příjem hotovostních plateb bude možný do 21. 12. 2018. Děkujeme za pochopení.           Ing. Jan Pšenička, DiS., vedoucí odboru vnitřních věcí

Změna otevírací doby dětských hřišť - Informujeme návštěvníky dětských hřišť o úpravě provozní doby během zimního období. Do konce března platí 
zkrácená provozní doba do 16:00 hodin, přičemž od 1. prosince do 31. března budou zcela uzavřena hřiště v Tovární ulici a ve Mstišově. Naopak nově je možné využívat dět-
ské hřiště na Cínovci. Upozorňujeme na dodržování pokynů návštěvních řádů, zejména pak na zákaz používat herní prvky za nepříznivých povětrnostních podmínek, kdy 
jejich povrch může být kluzký či namrzlý, čímž předejdete vzniku zbytečných úrazů.                                                                                                      Bc. Lukáš Jačka, technický odbor MěÚ Dubí

Terénní pracovnice v Dubí - IV průběhu příštího roku by mělo dojít ke stěhování kanceláře terénní pracovnice do prostor nového Komunitního centra. 
O termínu změny místa působení terénní pracovnice vás budeme s předstihem informovat.                                                                                                         Veronika Lipertová, vedoucí OŠ

Uzavření hlavního vchodu Městského úřadu Dubí - IOznamujeme občanům, že ode dne 4. 1. 2019 až do odvolání bude hlavní vchod Městského úřadu 
z důvodu rekonstrukce vestibulu uzavřen. Provizorní vstup pro občany po tuto dobu bude z boční strany (za parkovištěm – z propojovací chodby budov MěÚ).
Děkujeme za pochopení.                                                                                                                                                                                                Ing. Jan Pšenička, DiS., vedoucí odboru vnitřních věcí

Oznámení redakční rady - I Vážení občané, vážení přispěvatelé, lednové vydání Dubského zpravodaje Vám bude z organizačních důvodů k dispozici v pondělí 
14. ledna 2019. Uzávěrka příspěvků pro toto vydání se nemění, zůstává tedy 25. prosince v 15:00 hodin.                                Za pochopení děkuje redakční rada Dubského zpravodaje
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DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Údaje o počtu dětí a žáků jsou pořízeny ze zahajovacích výkazů, které se 
zpracovávají k 30. 9. 2018, uvedená kapacita pak koresponduje se zápisem 
v rejstříku škol a školských zařízení.

Škola Počet dětí Kapacita Naplněnost

MŠ Dubánek 60 60 100%

MŠ Cibuláček 97 100 97%

MŠ U Křemílka 52 52 100%

MŠ Mstišov 25 25 100%

   

Škola Počet žáků Kapacita Naplněnost

ZŠ Dubí 1 274 300 91,33%

ZŠ Dubí 2 236 260 90,77%

ZUŠ Dubí 2 166 250 66,40%

Pozn.: 
V celkovém počtu žáků ZŠ Dubí 1 jsou zakalkulovány žáci z LMP třídy (2. stupeň).                                                               

Eva Rigová, odbor školství a sociálních věcí

Obřadní síň Městského úřadu Dubí od 9:00 do 13:00 hodin
(stanoveno RM dne 06.11.2018, usn.č.16/1/2018

Leden  26.01.
Únor  02.02. 23.02.
Březen 09.03. 23.03.
Duben 06.04. 27.04.
Květen  25.05.
Červen 01.06. 15.06.
Červenec 13.07. 27.07.
Srpen 03.08. 17.08.
Září  14.09. 21.09.
Říjen  12.10. 26.10.
Listopad 09.11. 23.11.
Prosinec 07.12. 14.12.  +  každý pátek před svatební sobotou

 Oddávající:   Ing. Petr Pípal, starosta
  PhDr. Jiří Šiller, místostarosta
  Mgr. Petra Doubková, členka ZM Dubí
  Ing. Jiří Janeček, člen ZM Dubí

TERMÍNY SŇATEČNÝCH OBŘADŮ PRO ROK 2019 

Po čase opět naše hostilo zasedání Lokálního 
řídícího výboru Euroregionu Elbe/Labe, jehož 
je naše město členem. V pátek 30. listopadu se 
v konferenčním sále Domu porcelánu s modrou 
krví sešel na svém pravidelném jednání tento 
česko-německý orgán Euroregionu, jehož jed-
nání řídil pan Mgr. Vladimír Lipský, ředitel české 
strany Euroregionu Elbe/Labe. Ještě před začát-
kem všechny účastníky v našem městě přivítal 
a pozdravil pan místostarosta Jiří Šiller a pozval je 
ke komentované prohlídce stálé expozice porce-
lánu, což mnozí z účastníků jednání přivítali.                                                                                                                          

(-rr-)

POČTY DĚTÍ A ŽÁKŮ VE ŠKOLNÍM ROCE 2018/2019

Vážení čtenáři, vážení přispěvatelé, 
Zastupitelstvo města Dubí na své schůzi dne 21. listopadu rovněž projednávalo záležitosti týkající se Dubského zpravodaje, který vychází nadále 

jako měsíčník, a to v nákladu 2 000 kusů a občanům je k dispozici zdarma. Po projednání schválilo navržené složení redakční rady Dubského zpravodaje: 
Mgr. Soňa Kosová, pí. Anna Gürtlerová a p Jiří Šiller, přičemž ve funkci šéfredaktorky bude nadále pokračovat paní Mgr. Kosová. Zastupitelé dále po projednání 
schválili Pravidla periodického tisku územního samosprávného celku měsíčníku Dubský zpravodaj a stejně tak ceník inzerce. 

S obojím Vás zde seznamujeme.                                                                                                                                                                                                                                                   (-rr-)
Pravidla periodického tisku územního samosprávného celku měsíčníku Dubský zpravodaj

1/ Dubský zpravodaj je koncipován jako apolitický měsíčník, který si klade za cíl přinášet informace o společenském, kulturním, sportovním životě města, 
stejně tak o činnosti Zastupitelstva města Dubí, Rady města Dubí a jednotlivých odborech MěÚ Dubí.
2/ Dubský zpravodaj vychází vždy 12. dne v měsíci (ve výjimečných případech lze z organizačních důvodů datum vydání upravit; toto je vždy oznámeno 
v předešlém čísle).
3/ Redakční rada si vyhrazuje právo na délku příspěvku vzhledem ke kapacitě časopisu po dohodě s autorem textu.
4/ Počet příspěvků od jednoho autora či jedné instituce je omezen až na 3 příspěvky, pokud toto umožní aktuální číslo Dubského zpravodaje.
5/ U společenské rubriky (rodinná kronika) je nutno, aby autor uvedl kontaktní údaje na svou osobu; u zadání inzerce je nutno dodat fakturační údaje
a telefonický kontakt. Gratulace, oznámení, výročí sňatečního obřadu, oznámení jiného osobního charakteru uveřejněném v Dubském zpravodaji vyžaduje 
souhlas se zpracováním osobních údajů a jejich zveřejněním v DZ.  Za obsah příspěvku jak společenské rubriky, tak inzerce je odpovědný zadavatel.
6/ Veškeré fotografie musí být zaslány v nejvyšším rozlišení tak, aby byly technicky zpracovatelné pro tisk.
7/ Nevyžádané rukopisy se nevracejí, jsou archivovány v MKZ Dubí po dobu 12 měsíců a poté skartovány.
8/ Na zveřejnění příspěvku, jehož obsah je v rozporu s dobrými mravy, není právní nárok.
9/ Uzávěrka příspěvků je vždy 25. dne v měsíci, a to v 15:00 hodin. Pokud je tomu zpravidla z organizačních důvodů jinak, tuto informaci přináší předešlé vydání 
Dubského zpravodaje.
10/ U fotografií dokumentující konanou akci není třeba žádat souhlas fotografované osoby s otištěním takové fotografie.
11/ Redakční rada se řídí zákonem č. 46/2000 Sb. (tiskový zákon) ve znění pozdějších předpisů.
12/ Články určené k otištění v DZ musí splňovat podmínky Obecného nařízení EU o ochraně osobních údajů (GDPR) č. 2016/679.

Inzerce v Dubském zpravodaji

Společenská rubrika: přání, poděkování apod.                                         zdarma

Ostatní inzerce: 

Černobílá inzerce:     Cena za barevnou inzerci:

rozměr 26 cm x 19 cm 3 000,- Kč A4 rozměr 26 cm x 19 cm 3 200,- Kč A4

rozměr 18,5 cm x 13 cm 1 500,- Kč A5 rozměr 18,5 cm x 13 cm 1 650,- Kč A5

rozměr 13 cm x 9 cm 750,- Kč A6 rozměr 13 cm x 9 cm 800,- Kč A6

rozměr 9,5 cm x 6,5 cm 375,- Kč A7 rozměr 9,5 cm x 6,5 cm 400,- Kč A7

rozměry 7 cm x 4,5 cm 188,- Kč A8 rozměry 7 cm x 4,5 cm 200,- Kč A8

Uvedené ceny jsou bez DPH, kterou je třeba připočítat ve výši 21 %.

Inzeráty se objednávají přes e-mailovou adresu: dubskyzpravodaj@seznam.cz .Částka za inzerci v DZ je fakturována.  

ZASEDÁNÍ EUROREGIONU LABE
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DLUHOVÉ PORADENSTVÍ VE MĚSTĚ

Skoro každý desátý člověk starší 15 let v naší zemi již držel v ruce exekuční příkaz. Zadluženost lidí 
roste. Půjčování si peněz je dneska velmi snadné, nabídky věřitelů se tváří snad až lákavě. Nedávno 
jsem v televizi sledovala nějaký pořad a v jedné reklamní přestávce jsem napočítala celkem čtyři 
reklamy na nějakou báječnou, rychlou, férovou půjčku. Nedivím se, že lidé to začínají vnímat jako 
věc zcela běžnou, o které možná ani není potřeba zase tak přemýšlet, když i sousedka si vzala 
pračku na splátky, soused auto, tak proč já ne. Bohužel často se stává, že lidé neodhadnou své bu-
doucí možnosti při splácení. Pak stačí, aby se objevila nějaká nečekaná událost jako nemoc, rozbitá 
pračka, nedoplatek za plyn a může započít kolotoč dluhů. 
Dluhové poradenství je určeno občanům města, kteří se ocitli v platební neschopnosti. Nejčastěji 
pomáháme lidem se zorientovat v jejich aktuální finanční situaci. To znamená zorientovat se v tom, 
v jaké fázi dluhy jsou. Je rozdíl mít v ruce obdržené vyúčtování za odběr elektřiny s vyčísleným 
nedoplatkem anebo mít v ruce ke stejné věci již dopis obsahující nařízení exekuce. V prvním přípa-
dě se situace dá snáze řešit, částka ke splacení bude mnohem nižší, než tomu bude v případě dru-
hém. Pro člověka potýkajícího se s dluhy je také důležité se orientovat ve svých příjmech, výdajích 
a případných rezervách. Umět si přehodnotit domácí rozpočet, najít možnosti úspor a najít třeba 
i možnosti zvýšení svých příjmů. Co ještě děláme? Pomáháme sepisovat žádosti o splátkové kalen-
dáře, komunikovat s exekutorskými úřady, reagovat na předžalobní upomínky. Podáváme informa-
ce nejen k exekucím, ale obecné informace k podmínkám oddlužení. Můžeme pomoci při hledání 
zaměstnání či brigády. Pomůžeme předáním kontaktů na další dostupné služby dle situace klienta. 
Kancelář Dluhového poradenství můžete navštívit každé pondělí v čase od 8:00 do 12:00 hodin 
na adrese Střední 169/32 v Dubí – Pozorce či každou středu v odpoledních hodinách 
od 13:00 do 17:00 hodin na adrese Krušnohorská 41, Dubí I. 
Dluhové poradenství je poskytováno bezplatně na základě finanční podpory projektu „Šance pro 
každého“ číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003561 z Evropského sociálního fondu, Operačního 
programu zaměstnanost.                                                                                                     Mgr. Barbora Vernerová
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NÁRODNÍ POTRAVINOVÁ SBÍRKA 2018

Nezisková organizace Květina, z. s. se již po třetí účastnila Národní potravinové sbírky. Její 6. roč-
ník se konal v sobotu 10. listopadu v čase od 8:00 do 18:00 hodin v obchodech po celé republice. 
Květina, z. s. zastřešovala sbírku v Penny Marketu u Červeného kostela v Teplicích. Zde dobrovolníci 
z řad studentů teplického gymnázia a ústecké vysoké školy celý den informovali návštěvníky obchodu 
o sbírce a přebírali od dárců trvanlivé potraviny a drogistické zboží, kterými chtěli do sbírky přispět.
Pokud bychom úspěšnost akce měli hodnotit na základě celkového objemu darovaných potravin 
a drogerie, byl tento ročník úspěšnější než loňský. Letos bylo darováno neuvěřitelných 502,6 kg. 
Díky sbírce a spolupráci s Potravinovou bankou v Ústeckém kraji, z.s. můžeme v průběhu následu-
jícího roku mimo jiné pomoci našim klientům, kteří se ocitnou v nouzi, také formou potravinových 
balíčků. Tato pomoc má jasně definovaná pravidla a distribuce potravin je velmi pečlivě pracovníky 
evidována. 
Národní potravinová sbírka se v České republice koná od roku 2012 a je společnou iniciativou 
platformy Byznys pro společnost, Armády spásy, NADĚJÍ, České federace potravinových bank 
a Charity Česká republika. Hlavním cílem sbírky je pomoci lidem v nouzi, organizátoři se letos snažili 
upozornit zejména na situaci matek samoživitelek. Letos bylo v celé republice celkem vybráno 
321 tun trvanlivých potravin a drogistického zboží.

Mgr. Barbora Vernerová, DiS, koordinátorka dobrovolníků
tel.: +420 727 930 996; e-mail: vernerova@oskvetina.cz
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Dluhové
poradenství

Co nabízíme
Bezplatné poskytování pomoci, podpory a poradenství osobám žijícím na území 
města Dubí, které se ocitly ve finanční tísni, v hrozící či existující platební neschop-
nosti či exekuci. V rámci dluhového poradenství se klient bude učit finanční samostat-
nosti, soběstačnosti při jednání s úřady, komunikaci s institucemi, orientaci na pracovním 
trhu apod. Součástí služby je také bezplatné právní poradenství. 

Pro koho tu jsme / Komu je služba určena 
Služba je určena občanům města Dubí, kteří v důsledku své stávající životní situace 
nemohou řádně platit své dluhy. 

Čeho chceme dosáhnout
Cílem služby je poskytnout pomoc občanům města Dubí. Objektivně vyhodnotit jejich 
celkovou finanční situaci, do které se dostali kvůli dluhům, a učinit správná rozhodnutí při 
jejich řešení.

Mgr. Barbora Bočková
tel.: +420 721 568 898
mail: info@oskvetina.cz

Financování služby
Dluhové poradenství je poskytováno bezplatně na základě zakázky Města Dubí v rámci finanční podpory projektu „Šance 
pro každého“ číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_026/0003561 z Evropského sociálního fondu, Operačního programu zaměstna-
nost. Cílem projektu je nastartovat osobní rozvoj jednotlivců i snížení socioekonomických rozdílů mezi obyvateli Pozorky a 
ostatními částmi města.

www.oskvetina.cz

Kontakty

Kancelář služby: 

  

Odborný garant: 

Mgr. Barbora Vernerová, DiS.
tel.: +420 727 930 996
mail: vernerova@oskvetina.cz

Poradenský pracovník:

Krušnohorská 41, Dubí I
Středa  13:00 – 17:00

Střední 169/32, Dubí III – Pozorka
Pondělí  8:00 – 12:00

Letošní podzim se pracovníci organizace Květina zaměřili při prá-
ci s dětmi staršími 15 let na rozšíření znalostí z oblasti finanční 
gramotnosti. 
Ve spolupráci s pracovníky organizace Člověk v tísni v Bílině 
byla realizována akce s názvem Shitkredit, kterou pro dospíva-
jící připravil Petr Mati a Michaela Holubová. Během odpoledne 
dne 25. října se v prostorech Klubu Magnet hovořilo zejména 
o tom, jak přemýšlet o financích, jak se vyhnout nebezpečným 
půjčkám či jaké nebezpečí představuje lichva.
Na přelomu listopadu a prosince připravila Květina pro dospíva-
jící další akci s názvem Peníze hýbou světem, která se ve dvou 

dnech věnovala také tématu finanční gramotnosti. „Za pomoci zkušené lektorky Mgr. Petry Dolejšové si účastníci ověřili, co vše o penězích ví, jak s nimi umí či 
neumí nakládat. Vyzkoušeli si na modelových situacích, jestli umí šetřit nebo jejich hospodaření s penězi je spíše mínusové“, popisuje akci jedna z mentorek 
Veronika Klaus Horčíková. „Tyto akce byly realizovány v rámci Tutoringu a mentoringu, jedné z aktivit městského projektu s názvem Šance pro každého. Účast 
byla pro všechny zcela zdarma. Myslím, že toto téma děti zaujalo, lektoři dokázali zaujmout, a tak si každý účastník z workshopů něco odnesl ve smyslu nových 
informací, dovedností či zážitků“, doplňuje koordinátorka aktivity Barbora Vernerová.                    Bc. Veronika Klaus Horčíková, mentorka aktivity Tutoring a mentoring

tel.: +420 725 470 979; e-mail: klaushorcikova@oskvetina.cz
                             Mgr. Barbora Vernerová, DiS. koordinátorka aktivity Tutoring a mentoring

                                                           tel.: +420 727 930 996; e-mail: vernerova@oskvetina.cz

KVĚTINA PODPORUJE FINANČNÍ GRAMOTNOST DOSPÍVAJÍCÍCH
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Z MŠ CIBULÁČEK

Dýňování
Dne 30. října proběhly v naší mateřské škole tvořivé dílničky s rodiči. Celá školka se proměnila ve strašidelný hrad plný pavouků, duchů a netopýrů. Děti nejprve 

rodičům předvedly krátký program, který si pro ně připravily a poté se všichni společně pustili do dlabání dýní a strašidelného tvoření. Součástí programu byla 
i přednáška Mgr. Jitky Jägerové ze ZŠ Dubí 1 na téma „Emoční a sociální připravenost dětí“. Všem rodičům děkujeme za bohatou účast a příjemně strávené 
odpoledne a paní učitelce Jitce Jägerové za zajímavé informace.                                                                                                                              Bc. Denisa Urbanová, MŠ Cibuláček

Princezna ze mlejna
V úterý 6. listopadu jsme s dětmi navštívili 

divadelní představení, pořádané Městským kul-
turním zařízením, s názvem „Princezna ze mlejna“. 
S dětmi jsme se přenesli do známého prostředí 
filmové pohádky se spoustou krásných písniček. 
Dětem se moc líbil legrační čertík a vodník, oči jim 
přecházely z krásné Elišky a zamilovaného Jindřicha
a trochu se i bály strašidelné čarodějnice. Na kon-
ci divadelního představení si děti mohly zatančit 
taneček s veselým čertíkem.                                                       

      MŠ Kateřina Kazdová, MŠ Cibuláček 

Hýbeme se pro zdraví
Pohyb patří k základním životním potřebám dětí. 

Protože jsme si této skutečnosti v naší mateřince 
U Křemílka vědomi, je naším záměrem a snahou jej 
dětem umožnit nejen v aktivitách, které jim sami 
připravujeme, ale i tam, kde se děti hýbou spontán-
ně. V posledních letech se proto snažíme vybavit 
naše venkovní prostory – školní zahradu -  herními 
prvky, které tyto spontánní pohybové aktivity pod-
porují. Na podzim jsme instalovali nový lanový par-
kur a točidlo. Oba prvky děti ihned využily k novým 
hrám.                                                 Bc. Zdeňka Hamalová

Hýbeme se pro zdraví
Pohyb patří k základním životním potřebám dětí. Protože jsme si 

této skutečnosti v naší mateřince U Křemílka vědomi, je naším zámě-
rem a snahou jej dětem umožnit nejen v aktivitách, které jim sami 
připravujeme, ale i tam, kde se děti hýbou spontánně. V posledních 
letech se proto snažíme vybavit naše venkovní prostory – školní 
zahradu -  herními prvky, které tyto spontánní pohybové aktivity pod-
porují. Na podzim jsme instalovali nový lanový parkur a točidlo. Oba 
prvky děti ihned využily k novým hrám.               Bc. Zdeňka Hamalová

Z MŠ KŘEMÍLEK
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Ornitolog
Jako již mnohokrát předtím, i letos naši škol-

ku navštívil ornitolog. Naše děti se na tuto 
návštěvu vždy velmi těší a ani tentokrát ne-
byly zklamané. Pan ornitolog nejprve dětem 
představil některé druhy sov, které chová, 
například puštíka, nebo sovu pálenou. Děti 
se dozvěděly o tom, kde sovy žijí, čím se živí 
a ty odvážnější si mohly na sovy také sáhnout. 
Dále dětem představil dravce, mezi nimi na-
příklad orla stepního, nebo skalního. Asi nejví-
ce se ale dětem líbil papoušek Ara, se kterým 
se mohly také vyfotit. A aby nás to učení více 
bavilo, měl pro nás pan ornitolog připraveno 
pár kouzelnických triků, při kterých si mohly 
děti vyzkoušet, jak snadno rozmnožit korun-
ky, nebo nechat zmizet a potom záhadně 
objevit na jiném místě prstýnek paní učitelky. 

Pouštění draků
Jednoho krásného dne jsme se s dětmi vypravily na Nové Město, vyzbrojeny třemi úžasně barevnými draky. Počasí nám přálo, vítr foukal přesně tak, jak má, a tak 

netrvalo dlouho a naši draci se nám vznášeli nad hlavami. Všechny děti si samozřejmě chtěly vyzkoušet, jestli dokáží draka ve vzduchu udržet, a tak nakonec došlo 
k tomu, že jednomu dráčkovi se podařilo nám uletět. Na náladě nám to ale neubralo a cestou k autobusu jsme se ještě s dětmi zastavily u větrných elektráren a po-
věděly si, proč tu ty obrovské vrtule vlastně stojí. Nakonec se nám podařilo najít i našeho uprchlíka, a tak jsme se do školky vrátili krásně vyfoukaní, a hlavně všichni.

Dlabání dýní
Stává se naší tradicí, že se na podzim sejdeme s rodiči našich dětí a společně se pustíme do dlabání dýní. V tomto roce nás velice potěšila velká účast rodičů. Po-

vedly se opravdu krásné výtvory, které si děti odnesly domů a ozdobily s nimi svoje zahrádky nebo vchody. Nutno říci, že některé dýně zůstaly ve školce a přispěly 
k další podzimní výzdobě, kterou rodiče s dětmi vyrobili a společně jimi vyzdobili naši předzahrádku. Děkujeme. Děti si pro rodiče připravily krátké vystoupení, na 
kterém rodičům přednesly a zazpívaly několik básniček a písniček spojených s podzimem, které se ve školce naučily.                                                                     Kolektiv MŠ                     

Naše družinka už dlouhé roky spolupracuje se ZUŠ a paní ředitelkou Evou 
Valtovou. I letos jsme se s prvňáčky do budovy ZUŠ podívali. Paní ředitelka nám 
ukázala hrnčířský kruh, pec na vypalování keramiky i výrobky žáků ZUŠ. Viděli 
jsme také obrázky k svátku Halloween a mnoho princezen. Honzík Dvořák měl 
právě hodinu hry na flétnu, zahrál nám skladbu od skupiny Beatles a Natálka 
Lošťáková na klavír Šel tudy, měl dudy. Za klavírního doprovodu paní ředitel-
ky jsme si pak všichni zazpívali několik písní, které děti rytmicky doprovodily. 
Děkujeme paní ředitelce Evě Valtové za příjemně strávené odpoledne a těšíme 
se na další návštěvu.                                        Hanka Šírová a děti z 2. odd. ŠD ZŠ Dubí 2

PŘEDÁVÁNÍ SLABIKÁŘŮ

Naši prvňáčci chodí do školy už dva měsíce 
a za tu dobu se toho hodně naučili. Čtou písmena, 
slabiky, slova i věty. Počítají do 5, řeší slovní úlohy, 
porovnávají čísla. To vše ukázali 7. listopadu na 
slavnostním předávání slabikářů svým rodičům 
a ostatním příbuzným. Všichni vše zvládli, paní 
učitelky i rodiče je moc chválili. 

Z rukou pana ředitele, paní zástupkyně a tříd-
ních učitelek obdrželi SLABIKÁŘE a CERTIFIKÁTY 
ČTENÁŘE.  Na závěr slavnostního dne si spolu 
s rodiči vyrobili v 1. A stromeček z papírových 
talířů a v 1. B symbol rodiny z rukou.

Mgr. Jitka Jägerová a Mgr. Kateřina Simandlová

NÁVŠTĚVA ZUŠ POHÁDKOVÉ DOPOLEDNE V LIDOVÉM DOMĚ

Městské kulturní zařízení v Dubí uspořá-
dalo pro dubské děti z mateřských a základ-
ních škol dne 6. listopadu hudební pohádku
Princezna ze mlejna. O divadelní zpracování 
oblíbené pohádky Zdeňka Trošky se posta-
ralo divadlo Pegas. Během hodinového před-
stavení děti viděly známé pohádkové postavy 
Jindřicha, Elišku, čarodějnici, vodníka, kníže-
pána a čertíka. Na závěr si odvážlivci z řad ma-
lých diváků na pódiu s čertíkem i zatancovali.
Skvělé představení bylo odměněno bouřli-
vým potleskem.            Lenka Bláhová, MKZ Dubí

Z MŠ MSTIŠOV
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DUBÍ NEZNÁMÉ X – DUBSKÝ KLÁŠTER

Možná nyní přemýšlíte, kde se vlastně klášter nachází, a že jste o něm dosud neslyšeli. Ve skutečnosti nebyl nikdy dostavěn a vznikl pouze klášterní 
kostel Neposkvrněného početí Panny Marie, ale i přesto můžete některé připomínky kláštera vidět i dnes. Vraťme se ale zpět na úplný začátek. Dubí 
patřilo odjakživa pod farnost v Novosedlicích, kam Dubští chodili na bohoslužby do kostela sv. Valentina. Místní však toužili po vlastním svatostán-
ku, a tak roku 1882 založili fond pro postavení nového svatostánku. Podobný úmysl měl i majitel teplického panství Carlos Clary-Aldringen, který 
plánoval vybudovat klášter s hrobkou, který by připomínal italské kořeny rodu. Vlastnil palác v Benátkách a sbíral umělecké památky, které hodlal 
využít při stavbě okázalého svatostánku. V letech 1896 -1897 vykoupil pozemky a některé budovy a 28. června 1897 se začalo s prvními stavebními 
pracemi. Městské zastupitelstvo mu odevzdalo 32 596 zlatých z fondu pro stavbu kostela. Ničivé povodně ale zkomplikovaly další stavební práce, 
a tak práce pokračovaly až další rok v květnu, kdy byl 4. května oficiálně položen základní kámen. 
Vzorem pro klášterní kostel se stal benátský kostel Santa Maria del Orto od architekta Pietra Lombarda. Plány dubského kláštera připravil profesor 
výtvarných umění v Benátkách, architekt Pietro Bigaglia. Samotným provedením stavby byl pověřen teplický podnikatel Heinrich Siegmund, na 
interiérech se podíleli architekt Max von Loos a kameník Josef Seiche. Samotný kostel je trojlodní stavba s dřevěným kazetovým stropem a je 
zakončený presbytářem s křížovou klenbou. Postranní lodě jsou odděleny prostřednictvím sloupů. Na jižní straně ke kostelu přiléhá campanilla, 
která byla zakončena vysokou jehlanovou střechou a benátským křížem. Nejcennějšími částmi kostela jsou oltář a kazatelna vytvořené ve stylu 
severoitalské gotiky. Varhany roku 1914 vyrobila firma Schiffner z Prahy. Kostel a zvony byly posvěceny 21. října 1906 a péči o svatostánek převzali 
kněží Řádu Srdce Ježíšova z německých Cách. Clary-Aldringenové počítali se stavbou klášterních budov, ale po první světové válce se ocitli ve fi-
nančních potížích. Carlosův nástupce, Alfons Clary-Aldringen, který byl na rozdíl od svého strýce dobrým hospodářem a podnikatelem, od dalšího 
rozšiřování upustil a předměty, které jeho strýc Carlos nevyužil při stavbě kostela, výhodně prodal. Původní zvony, které byly zrekvírovány za první 
světové války, nahradily zvony od firmy R. Perner, které pořídila obec Dubí. 
Svého původního účelu se ale po roce 1929 kostel přeci jen dočkal, protože sem byly převezeny ostatky členů Clary-Aldringenů z teplické Lorety. 
Tohoto roku došlo také k poškození původní jehlanové střechy zvonice bleskem, a proto byla snížena do dnešní podoby. Kostel se dočkal i několika 
rekonstrukcí v letech 1939, 1966, 1974 a 1992-1996. Plány kláštera, který měl přiléhat ke kostelní věži, tak zůstaly pouze na dobových obrazech 
a pohledech. V kostele je možné vidět i dobové vyobrazení, kde malíř klášter namaloval na opačnou stranu. Dodnes je v kostele patrný pozůstatek 
kláštera v podobě zazděného vstupního portálu, kterým se mělo vstupovat do křížové chodby na jižní straně kostela. Až tedy půjdete do kostela 
Neposkvrněného početí Panny Marie, povšimněte si jednotlivých detailů a věnujte tichou vzpomínku Carlosovi Clary-Aldringen, bez kterého by 
Dubí nemělo tuto významnou dominantu.                                                                                                                                                                                    Bc. Jiří Kašpar
(Se souhlasem autora článek zabývající mstišovskou oborou a zámečkem vyjde v lednovém vydání Dubského zpravodaje - pozn. red.)
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CANISTERAPIE...

Do Seniorcentra Pohoda začala pravidel-
ně docházet dobrovolnice, paní Pavla, se 
svým čtyřnohým miláčkem. Pejsek probouzí 
v uživatelích Seniorcentra Pohoda pozitivní 
náladu, vykouzlí jim úsměv na obličeji. Canis-
terapie je jednou z nejúčinnějších metod 
terapie u seniorů s demencí, kdy dokážou pro-
jevit své pozitivní emoce a vzpomínky. Všich-
ni uživatelé si návštěvu a kontakt s pejskem 
velmi užívají a těší se z jeho přítomnosti. Moc 
děkujeme paní Pavle za její ochotu a čas.

 Bc. Ivona Kolmanová sociální pracovnice

PŘEDVÁNOČNÍ JARMARK ...

 Jarmark, jarmark, jarmáááárk! Milujeme jarmark. Vlastně by toto úplně stačilo a nemuselo by se 
nic víc psát, ale...
  Ale to bych nemohla poděkovat všem šikovným klientům, kteří se na výrobě těch krásných věcí 
podílí. To bych nemohla poděkovat ani personálu z úseku sociální terapie, který je při této práci 
vede, pomáhá jim s realizací a hlavně má spoustu skvělých nápadů a šikovných rukou. 
 Nemohla bych Vám všem říct, jak příjemná byla atmosféra a jak jsme si to užili. Děkuji tedy všem, 
kdo se podíleli svou prací a nápady nebo tím, že přišel. 
Jako vždy bylo i letos k vidění mnoho krásných věcí z našich dílen, ale rozšířili jsme řady prodejců 
i o dřevěné výrobky z chráněné dílny In design, o prodejce s oříšky a cukrovinkami, o prodejce 
oděvů a také o odpočinkový koutek s kávou a možností vyrobit si vlastní hvězdu. 
 Dostala jsem mnoho dotazů, proč tuto akci neděláme v nějakém lepším čase? Ano, i nad tím 
jsme přemýšleli a zkoušeli jsme to, ale v odpoledních hodinách nám nezbývalo mnoho věcí, 
které by si návštěvníci mohli odnést. 
 Bohužel nejsme chráněná dílna a naším cílem není vyrábět na prodej a pro zisk. Naším cílem je 
spokojený senior. A těší-li ho ruční práce či výroba krásných věcí, pak je to vždy bonus pro všech-
ny. Pro samotné seniory, protože se cítí užiteční, plnohodnotně tráví svůj čas, mnohdy rozvíjejí 
nebo alespoň udržují své schopnosti a oni sami vidí, že ještě ledacos dovedou. Pro nás, jako 
pracovníky v tom, že nás naplňuje vidět  „naše“ klienty, jak se zdokonalují, jak se jim daří, jak jsou 
spokojeni a hrdí na sebe a svou práci. No a pro vás spočívá bonus nejen v tom, že můžete mít 
ty krásné věci doma, ale především v tom, že i vy vidíte, že rok narození je pouhé číslo zapsa-
né v matrice a kvalita našeho života nespočívá v tom, kolik je nám let a jaké máme handicapy, 
omezení, nemoci, ale především v tom, jak moc a jakým způsobem chceme my sami žít. Jakým 
způsobem chceme my sami trávit náš čas. 
 Možná po návštěvě u nás nebo po zhlédnutí toho, co senioři dokážou a jak tráví svůj čas, zjis-
títe, že jste měli mnoho předsudků o místě zvaném domov důchodců, možná vy sami uvidíte, 
že možnosti trávení volného času a rehabilitace, které jim nabízíme, jsou daleko větší, než mají 
sami doma. Ano, blízkost rodiny nenahradí člověku nic, ani sebelepší péče v jakémkoli zaříze-
ní, ani sebelepší volnočasový program či dokonalý rehabilitační plán. Ale pro seniory, kteří jsou 
sami a rodina se o ně nemůže starat, či jim zajistit kvalitní domácí péči, je takové dobré zaříze-
ní, alternativou, která nemusí být vůbec špatná. Mnoho seniorů si své bydlení zde pochvaluje, 
protože jsou aktivnější, než byli doma.
 I přes to bych ráda požádala rodiny těch, kteří zde u nás nebo v nějakém podobném zařízení své 
blízké mají: „Vezměte je k Vám domů alespoň na svátky, ke štědrovečernímu stolu, k rozsvícené-
mu stromku, aby mohli vidět radost v očích těch nejmenších pokračovatelích jejich rodů, aby 
mohli cítit domácí pohodu a hlavně lásku svých blízkých.“ To my jim zde dát nemůžeme, a přesto 
je to pro ně to nejcennější, co jim můžete nadělit jen 
vy. Váš čas, vaši péči a vaši lásku. Pokud se bojíte, že 
péči o ně nezvládnete, věřte, že personál všech zaří-
zení Vám jistě rád poradí, jak se těch pár hodin nebo 
dní o své blízké postarat a mnohdy Vám i vše potřeb-
né zapůjčí. 
My všichni z Podkrušnohorských domovů sociálních 
služeb vám a vašim blízkým přejeme krásné, poho-
dové a láskyplné svátky.           Mgr. Kateřina Zemanová, 

vedoucí sociálního úseku PDSS 
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Dne 3. listopadu pořádal náš discgolfový klub Riders in the Sky, kte-
rý již přes rok funguje při ZŠ Dubí 1, turnaj v tomto netradičním sportu 
v Teplicích na Letné. Zúčastnilo se ho 16 hráčů a naší školu zastupovali 
4 závodníci; v kategorii JUNIOR se na 1. místě umístil Roman Sieber, druhé 
místo uhájil Jan Kroka a krásné čtvrté místo obsadila Klára Hejná, která 
též vyhrála nový disk. V kategorii OPEN obsadil po velmi těsném a napí-
navém souboji Pavel Votický. Všichni účastníci si turnaj velmi užili a ti nej-
lepší si odnesli krásné ceny. Pokud byste měli zájem poznat tento úžasný 
a velmi zábavný sport, neváhejte kontaktovat P. Votického ze ZŠ Dubí 1.                                                                     

Pavel Votický, ZŠ Dubí 1

DISCGOLFOVÝ KLUB PŘI ZŠ DUBÍ 1 PARALYMPIJSKÝ DEN

Ve čtvrtek 8. listopadu proběhl na naší škole projektový paralympijský 
den, který si tentokrát vzala na starost Univerzita Palackého v Olomouci 
a Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem. Doktor Baloun se svým týmem
přivezl vybavení pro ukázku několika sportů, které si děti mohly po třídách 
vyzkoušet. Největším lákadlem byl určitě basketbal vozíčkářů, při kterém 
děti zjistily, jak strašně důležité je ovládat svůj pohyb pomocí nohou. Dále 
vyzkoušely sport určený zejména pro kvadruplegiky s exotickým názvem 
boccia. Při tomto sportu podobném petangu sportovec „ovládá“ rampu, 
ze které pouští hrací kámen pomocí svého asistenta, kterého navádí ke 
správnému nastavení a hrací kámen z rampy pouští například pohybem 
brady. Goalball je sport určený pro zrakově postižené, při kterém musí být 
absolutní klid a tříčlenná družstva na sebe posílají ozvučený míč. Posled-
ním sportem byla verze curlingu pro vozíčkáře. Kromě sportů si žáci vy-
zkoušeli, jaké to je orientovat se v prostoru bez zrakové kontroly a okusili 
tak život slepých lidí. Poslední a velmi zajímavou částí paralympijského 
dne byla přednáška trenéra sledgehokejové reprezentace z paralympij-
ských her ve Vancouveru 2010, který byl upoután na vozík po zranění, 
které si přivodil v zápase hokejové extraligy. Celý den byl pro žáky velmi 
přínosný a těšíme se na další akci týmu doktora Balouna z olomoucké 
univerzity a moc mu za celou akci děkujeme.      Bc. Jakub Matys, ZŠ Dubí 1

PRVNÍ OSTRÝ VÝJEZD 

Dne 11. listopadu se naši dva členové humanitní jednotky Honza Fencl 
a Jiří Herlitze vydali do Let u Dobřichovic, aby společně s oblastním spol-
kem Českého červeného kříže Litoměřice vypomohli Oblastnímu spolku 
Českého červeného kříže Praha 1 při zajištění podpoře hasičům. Vydávali 
jsme občerstvení a pomáhali jsme s úklidem stanoviště. Na místě byl vy-
hlášen 3. stupeň požárního poplachu. Jelikož jsme zapojeni do sousedské 
výpomoci, můžeme vyjet kdykoliv nás nějaký oblastní spolek požádá. Byl 
to náš první výjezd, seznámili jsme se s vybavením humanitární pohoto-
vosti OS ČČK Praha 1, s novým vozidlem MAC, který získal pražský červený 
kříž, k těmto výjezdům a je zařazeno do integrovaného záchranného sys-
tému. Byla to pro nás nová zkušenost. Ve spolupráci chceme samozřejmě 
pokračovat.                                                                         Jiří Herlitze MS ČČK NDP

Na evropský pohár Antalya 2018 C.M.T.A. vyslala 10 mladých nadějných 
bojovníků pod vedením reprezentačního trenéra juniorů Ladislava Horej-
še (Leonidas Dubí). Tohoto evropského šampionátu se zúčastnilo 1 014 
bojovníků z 28 států. Děti se v 8 a 16 pyramidách utkali v thajském boxu 
(Muaythai) s top výběrem z Evropy a Dálného východu. 

I přes maximální snahu se všichni do semifinálových bojů bohužel ne-
probojovali.

Martinovi Petrašovi (Tik Tak Rokycany)se nepovedlo probojovat do 
osmifinále, Šimonu Vernerovi (Leonidas Dubí) se sice probojovat povedlo, 
ale v osmifinále ho zastavil domácí bojovník, stejně jako Lukáše Klašku 
(Leonidas Dubí) a Lukáše Černého (Leonidas Dubí). Alana Homiče (Leo-
nidas Dubí) pak v cestě na medailovou pozici zastavil bojovník z Belgie. 

Nikdo ovšem nedal kůži zadarmo! I když byla dvě kola prohraná, ne-
vzdávali jsme to a kluci se nebáli podle našich rad riskovat, aby zvrátili 
konečné skóre a dát soupeři KO. Soupeřům v posledních kolech obzvlášť 
zatopili a výhru jim nenechali zadarmo. Pět našich bojovníků pak vybo-
jovalo medaile - Matěj Šimůnek, Tobiáš Barták (Hanuman gym Praha) 
a Tomáš Barták (Leonidas Dubí) vybojovali bronz. Boje byly velice vyrov-
nané a od vyšších pozic je dělilo jen kousek. Zlaté medaile se na krku 
hrdě ocitly Viktorii Jílkové (Tik Tak Rokycany) a Štěpánu Gubovi (Muay 
Thai Olomouc). Ten dokonce dva zápasy vyhrál na KO a ve finále dostal 
soupeře dvakrát do počítání, což je velký úspěch.  Taktéž proběhla soutěž
 ve Waikru, které se od nás zúčastnili Matěj Šimůnek a Tobiáš Barták - oba 
získali krásné bronzové medaile. 

Rád bych závěrem poděkoval všem klukům za jejich poctivé a vytrvalé 
výkony, nasazení a samotné boje - dali do toho vše. Dále bych pak chtěl 
poděkovat slečně překladatelce a manažerce Lence Šimůnkové a sekun-
dantům Lukáši Jílkovi a Michalu Gubovi. 

Mé srdečné poděkování patří i vedení C.M.T.A., které pro nás zařídilo 
všechny formality, a zajistilo hladký průběh našeho tureckého pobytu.

Rád bych ještě zmínil, že přípravu dubských chlapců sponzoruje 
Ústecký kraj, Město Dubí, a další sponzoři.                               Ladislav Horejš, 

Leonidas Gym Muay Thai Teplice

ČESKÁ THAJBOXERSKÁ LVÍČÁTKA BYLA ÚSPĚŠNÁ…
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V neděli dne 11. listopadu se na novosedlickém hřbitově setkali představitelé města Dubí a obcí Novosedlice a Proboštov u Památníku obětem 
1. světové války, a to u příležitosti připomínky Dne válečných veteránů, který připadá na tento den. Svou historií se váže k době před sto lety, kdy právě 
11. listopadu v 11:00 hodin ve vlakovém voze v Le Francport nedaleko severofrancouzského města Compiégne bylo podepsáno příměří mezi Francií 
a Německem, které na západní frontě ukončilo boje válečného konfliktu, který zasáhl celý svět.

Památce těch, kteří položili své životy ve válečných konfliktech, se poklonili starosta města Dubí, Ing. Petr Pípal, místostarosta Jiří Šiller, 
za obec Novosedlice starosta Ing. Radoslav Bartůněk a místostarosta Mgr. Štěpán Türb a předsedkyně finančního výboru Ing. Zuzana Müllerová, 
za obec Proboštov starostka Bc. Jana Čermáková, místostarosta Roman Nešetřil a paní Alenka Antošová.

Stejné pietní setkání se týž den uskutečnilo ještě v Teplicích, a to u pamětní desky Vojenské lázeňské léčebny, kde se u stejné příležitosti setkali 
zástupci Magistrátu města Teplice, měst a obcí Teplicka, Československé obce legionářské a Českého svazu bojovníků za svobodu.                          Jiří Šiller

DEN VÁLEČNÝCH VETERÁNŮ

Vážení spoluobčané, milí přátelé,
dovolte mi, abych vám prostřednictvím našeho Zpravodaje popřál pokojné, radostné, ale především Bohem požehnané vánoční svátky. Zcela jistě to jsou v kontextu 
celého roku výjimečné dny, kdy si citlivějším, ale i pravdivějším způsobem uvědomujeme, že vše, čeho se nám v lidském životě dostává, je vlastně jedno velké 
obdarování. Nezapomínejme proto hlavně na Toho, který se v půlnočním čase Vánoc stal pro každého a každou z nás tím největším a tím pádem i nejdůležitějším darem, 
který svět kdy mohl dostat. S otevřeným srdcem pojďme i my do našeho společného vánočního betléma, který se touží dotknout i našich křehkých, ale přitom jedineč-
ných duší. Upřímně vás proto zvu do našich krásných severočeských kostelů.                                                           Těší se na vás všechny duchovní otec Patrik Maturkanič s farníky

Možnost získání Betlémského světla 
Štědrý den 24. 12. 2018

Dubí - kostel 10:00 hod. - 11:00 hod.

Pozorka - kaplička 10:00 hod. - 11:00 hod.

Mstišov - kaplička 10:00 hod. - 11:00 hod.

Novosedlice - kostel 11:00 hod. - 11:30 hod.

Proboštov - kaplička 10:00 hod. - 11:00 hod.

BOHOSLUŽBY O VÁNOCÍCH

Program bohoslužeb o Vánocích

  Novosedlice Dubí

Pondělí 24. 12. 2018 16:00 hod. 21:00 hod.

Úterý 25. 12. 2018 8:30 hod. 10:30 hod.

Středa 26. 12. 2018 8:30 hod.

Neděle 30. 12. 2018 8:30 hod. 10:30 hod.

Pondělí 31. 12. 2018 16:00 hod. 

Úterý 1. 1. 2019 8:30 hod. 10.30 hod.

Neděle 6. 1. 2019 8:30 hod. 10.30 hod.

VÁNOČNÍ PŘÁNÍDUŠIČKOVÁ POBOŽNOST

V neděli 4. listopadu se 
po ranní mši v novosed-
lickém kostele konala 
na hřbitově „Dušičková 
pobožnost“, při které 
jsme vzpomenuli nejen 
na naše blízké zemřelé, 
ale na všechny zemře-
lé, kteří jsou na místním 
hřbitově pohřbeni.

Pod vedením místní-
ho faráře farností No-
vosedlice, Dubí, Cínovec 
Patrika Maturkaniče se 
přítomní společně pomodlili u kříže na hřbitově. Po společné modlitbě se 
všichni rozešli ke hrobům svých blízkých se zapálenou svící.                                                                     

Za farníky Jana Dudysová 
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DOBROČINNÁ SBÍRKA

Vážení a milí spoluobčané, přátelé obory Mstišov,
dovolujeme si Vám oznámit vyhlášení dobročinné sbírky, jejímž cílem je 

nashromáždit finanční prostředky k dofinancování opravy Loveckého zá-
mečku Dvojhradí do jeho původní podoby. Sbírku vyhlašuje Spolek přátel 
obory Mstišov ve spolupráci se Spolkem A.S. Ghost Czech Force.

Rekonstrukce památky bude probíhat s podporou Památkového úřadu 
v Teplicích a MěÚ v Dubí.

Přispět je možné:
 vložením hotovosti na peněžní účet

č. ú. 558 118 8349/0800 vedený u České spořitelny
nebo

vhozením hotovosti do sbírkové kasičky u vchodu do obory Mstišov.

Právnickým i fyzickým osobám rádi vystavíme na požádání doklad
o poskytnutém daru.

Z těchto prostředků budou hrazeny pouze náklady související s opravou 
objektu Lovecký zámeček Dvojhradí do jeho historické podoby. Lovecký zá-
meček Dvojhradí je národní kulturní památkou, byl postaven kolem roku 
1700 hrabětem Clary Aldringenem.                                                                     Jiří Novák

INZERCE

Sklad hutního materiálu Teplice - Novosedlice

přijme SKLADNÍKA
Výhodou jeřábnický, vazačský průkaz, paličský, průkaz VZV

Jednosměnný provoz Po-Pá 
Mzda 22 - 25 000 Kč

Kontakt: tel.: 602 599 885, novosedlice@technimat.cz

Koupím porcelán ROYAL DUX 

sošky, zvířata, vázy, malé i velké,

 jen nepoškozené, 

platím hotově, přijedu.

Tel. kontakt: 731 490 278

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ

Dne 7. listopadu proběhlo v Lidovém domě první večerní divadelní představení pro dospělé
Městské kulturní zařízení vybralo skvělou komedii známého komika Jaroslava Sypala nabitou humorem s názvem Kšanda. Námětem byl vzestup 
a pád malého českého človíčka. Tato komedie provětrala divákům  bránice. Hráli herci pražských divadel např. Jaroslav Sypal, Milan Pitkin, Michaela 
Kuklová a mimo jiné i zpěvák Martin Maxa. Představení sklidilo u diváků velký úspěch, a tak se MKZ rozhodlo na rok 2019 opět zařadit do programu pra-
videlná podzimní divadelní představení.                                                                                                                                                                           Lenka Bláhová, MKZ Dubí
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Dne 31. prosince oslaví 

kulaté narozeniny 

pan Jiří Sedláček.

K tomuto životnímu jubileu

přejeme hodně zdraví,

štěstí a životního elánu do dalších let.

Manželka Vlasta, 

syn Jiří s manželkou a vnuci Jiří a Ondřej.

Dne 15. prosince 

oslaví 

své životní jubileum,

80 let, 

pan Herbert Rutzki 
z Dubí.

Všechno nejlepší, hodně zdraví a štěstí 

do dalších let přeje celá rodina a přátelé.

BLAHOPŘÁNÍ

V pátek 28. prosince 
oslaví 80 let svého života 

pan 

Robert Špírek 
z Dubí 3.

K tomuto významnému jubileu Ti přejeme 
všechno nejlepší, hodně štěstí, hlavně
pevné zdraví a mnoho životní pohody. 

Manželka Eva, 
dcery Zdeňka a Eva s rodinami

Z důvodu čerpání řádné dovolené bude 
Městské kulturní zařízení 

a Městské informační centrum 
od 22. prosince 2018 do 1. ledna 2019 

uzavřeno.
Pravidelná provozní doba Městského kultur-

ního zařízení a Městského informačního centra
začíná dnem 2. ledna 2019.      Anna Gürtlerová

DUŠIČKOVÝ KONCERT

Dušičkový koncert uskutečněný 31. října v kostele Panny Marie v Dubí navštívilo mnoho poslu-

chačů, kteří si vyslechli libé písně v podání pěveckého souboru Audite silete z Bohosudova.

Tento smíšený pěvecký sbor Audite silete byl znovu založený v roce 2009 a zabývá se hudbou 

napříč všemi žánry. Věnujeme se hudbě liturgické, klasické, moderní i lidové.

O úvodní slovo směřované ke vzpomenutí si na naše blízké zesnulé se postaral Mgr. Jiří Breu 

a starosta města Dubí Ing. Petr Pípal. 

Celému sboru děkujeme za krásný umělecký zážitek, který pohladil duši i ucho a návštěvníkům, 

že si do našeho kostela našli cestu.                                                                               Lenka Bláhová,  MKZ Dubí

Městská knihovna 

bude ve dnech 

od 21. prosince 2018 do 2. ledna 2019 

z důvodu čerpání řádné dovolené uzavřená.

H. Paurová, knihovnice

INFORMACE OBČANŮM

KNIHOVNA INFORMUJE

ce oslaaví Dne 31. prosince

narozeniiny narozeniinykulaté na

pan Jiří SedláčekJiř .

K tomuto životnímu jubilleuK to

přejeme hodně zdraví,

tí a životního elánu do dalších llet.štěstí

Manželka VVVlalal sta, 

Jiří s manželklkou a vnuci Jiří a Ondřej.yn ssssyn

me
ě
y.

k t l P M i D bí ští il h lk t l P

ěvků delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo obsah bez porušení smyslu přiměřeně zkrátit.pě

ěvkysp , náměty a dotazy do Dubského zpravodaje zasílejte na Městské kulturní zařízení nebo telefonujte

Dne 12. října uply uly již 2 roky, co nás navždy opustil 
náš milovaný manžel, tatínek, dědeček a pradědeček 

pan Jiří Ver er,
 kter  by se  dne 25. listopadu dožil 90 let. 

Kdo jste jej znal, věnujte mu společně s námi tichou vzpomínku.
S láskou vzpomíná celá rodina.

VZPOMÍNKY

Zlaté slunko za hor  zašlo, Tvé srdce klid našlo …
Dne 18. prosince uply e 6 let, 
co nás navždy opustil milovaný manžel, taťka, děda, praděda 

pan Jaroslav Patera.
                           

S láskou vzpomíná manželka Mar , 
sy ové Jára s Gitou,
Pavel s Marcelkou, vnoučata Jára se Sabinkou, 
Marcelka s Jeromem, Honzík s Bar škou, 
pravnoučci Kubíček a  Jiříček, 
kamarádky Anina a Andulka.
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